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Kanton Appenzell Ausserrhoden 

Brunhilde Edelmann 

Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 

Systemische Psychotherapeutin 

Tobel 100 

9405 Wienacht-Tobel  

praxis@psychotherapie-ar.ch 

+41 79 366 21 60  

 

Kanton Aargau 

Dr. Susanne Leiberg 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Psychotherapeutin (IÖST) 

EMDR  

Ambulatorium Lenzburg 

Niederlenzer Kirchweg 1  

5600 Lenzburg 

susanne.leiberg@psychologie.ch 

 

Klaus Podufal  

Psychologischer Psychotherapeut (VT) 

Ambulatorium Lenzburg 

Niederlenzer Kirchweg 1 

5600 Lenzburg 

parmenides@gmx.de oder +41 76 675 03 12 

 

Jelka Zurmühle  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin (AIM) 

Mühlethalstrasse 29 

4800 Zofingen 

jelka.zurmuehle@pdag.ch 

 

Kanton Basel 

Prof. Dr. Stadler Christina 

Klinik für Kinder und Jugendliche der UPK 

Wilhelm-Kleinstrasse 27 

4002 Basel 

Psychologische Psychotherapeutin (VT) 

Fachpsychologin für Klinische Psychologie 

(FSP) 

 
1  

Christina.Stadler@upk.ch 

 

Kanton Bern 

Dr. med Cornelia Hediger 

Erlenauweg 17, 3110 Münsingen, Schweiz 

Systemische Psychotherapie / 

Supervision und Führung im klinischen Alltag 

IÖST Institut für Ökologisch-systemische 

Therapie / CAS in Gesundheitsförderung und 

Prävention der Universitäten Basel, Bern, 

Zürich Fachärztin für Kinder- und 

Jugendpsychiatrie und -psychotherapie FMH 

cornelia.hediger@hin.ch 

 

Kanton Solothurn 

Dr. phil. Estelle Nahia Hauser 

Burengasse 9 

4655 Stüsslingen 

Psychologin MSc, Psychotherapeutin FSP, 

Psychoonkologin SGPO 

psychotherapeutische WB in Ökologisch-

systemischer Therapie 

estelle.hauser@da-sein.ch oder 076 416 39 18 

 

Kanton St.Gallen 

 

Sladjan Cosic 

Systemische Psychotherapie mit kognitiv-

behavioralem Schwerpunkt 

eidgenössisch anerkannter Psychotherapeut 

scosic@psychotherapie.ch 

Tel: 079 521 99 79 

Hafnerwaldstrasse 28 in 9012 St. Gallen 

 

Kanton Luzern 

Irma Heller 

Praxis für Psychotherapie, Winkelriedstrasse 

58, 6003 Luzern  

Humanistisch, verschiedene 

Spezialisierungen/Vertiefungen in 
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traumaspezifischen Behandlungsformen 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin, 

Fachpsychologin für Psychotherapie, Kinder- 

und Jugendpsychologie und Sportpsychologie 

FSP 

irma.heller@psychologie.ch 

www.irmaheller.ch  

Kanton Zug 

Chantal Roulet Huber 

eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Fachtitel in Kinder und Jugendpsychotherapie 

Systemisch-lösungsorientiert PT wilob 

Standortleitung Wepracitce Zug 

Industriestrasse 9 

6300 Zug 

079 532 29 60 

chantal.roulet@wepractice.ch 

www.wepractice.ch 

 

Kanton Thurgau 

Dr. phil. Kathrin Degen 

Eidgenössisch anerkannte Psychotherapeutin 

Fachpsychologin für Psychotherapie 

Hafenstrasse 50A 

8280 Kreuzlingen 

 Psychologin/Psychoanalytisch orientierte 

Psychotherapeutin 

Schwerpunkt: Peripartale Psychotherapie 

kathrin.degen@psychologie.ch 

Tel: 078 208 76 53 

 

Dr. Jonathan Scheeff 

Seeblickstrasse 3 

CH-8596 Münsterlingen 

Psychologischer Psychotherapeut 

(Verhaltenstherapie) 

+41 (0)58 144 45 33 

jonathan.scheeff@stgag.ch 

 

Kanton Wallis 

Paul Weber 

Eidg. anerkannter Psychotherapeut, Kognitive 

Verhaltenstherapie mit interpersonellem 

Schwerpunkt 

Psychiatriezentrum Oberwallis (PZO), 

Überlandstrasse 14, 3900 Brig 

Lic. phil., Psychologe 

paul.weber@hopitalvs.ch 

027 604 36 50 

 

 

Kanton Zürich 

Jaqueline Benzoni  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Systemisch-ökologische Psychotherapie 

(IÖST) 

Praxis für Psychotherapie 

Zürcherstrasse 41  

8400 Winterthur 

j.benzoni@fsp-hin.ch 

 

Saskia Bommer 

Psychotherapie FSP 

Systemische Psychotherapie mit VT IAP/ZSB, 

Supervision in Schematherapie ISST 

KSW/SPZ 

Brauerstrasse  

8400 Winterthur 

saskia.bommer@ksw.ch oder 078 804 04 03 

 

Lic. Phil. Beat Bosshart 

Neugasse 95 

8005 Zürich 

Eidg. anerkannter Psychotherapeut 

Fachpsychologe für Psychotherapeut FSP 

MAS UZH in Kognitiver Verhaltenstherapie und 

Verhaltensmedizin 

DBT, ACT, Schema, IRRT 

Beatbo@bluewin.ch 

+41 79 539 32 65 

 
 
Karoline Bulut  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin  

Analytische Psychotherapie, Dialektisch 

Behaviorale Psychotherapie & systemisch-

orientierte Paartherapie 

Lutherstrasse 2 

8004 Zürich  

karoline.bulut@wepractice.ch  
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Michael Dietl 

Eidg. anerkannter Psychotherapeut 

Rigistrasse 9, 8006 Zürich 

KVT/Schematherapie/Verhaltenssüchte 

Kontakt: michael.dietl@psychologie.ch 

 

Nicole Burgermeister  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin  

(Psychoanalytikerin und Soziologin) 

Praxisgemeinschaft Ausstellungsstrasse 

Ausstellungsstrasse 25 

8005 Zürich 

nicole.burgermeister@hin.ch 

 

Deborah Haug  

Fachpsychologin für Psychotherapie FSP, 

Fachpsychologin für Rechtspsychologie FSP, 

Supervisorin Rechtspsychologie SGRP, 

Forensische Psychotherapeutin SGFP, eidg. 

anerkannte Psychotherapeutin  

Praxis für Psychotherapie und 
Rechtspsychologie 
Siewerdtstrasse 25 
8050 Zürich 
debora.haug@psychologie.ch  
 
Lic. phil. Ramita Fidy  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 

DBT-Therapeutin  

Praxis Rigiblick 

Rigistrasse 9 

8006 Zürich 

Tel. 078 874 74 92 

www.psychotherapie-fidy.ch 

info@psychotherapie-fidy.ch 

 

Dr. med. Susanne Fischer 

Bergstrasse 2, 8712 Stäfa 

Verhaltenstherapie, 

Spieltherapie/Gesprächstherapie, FSK 

Systemisch, Traumatherapie  

FMH Kinder- und Jugendpsychiatrie 

Susanne.fischer@hin.ch 

078 717 73 04 
 

 

Lic. phil. Liliane Follath 

Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 

Gestalttherapeutin IGW 

Therapeutische Leiterin der Akuttagesklinik ipw 

Fröbelstrasse 33 

8032 Zürich 

follath@hin.ch oder 079 379 21 43 

 

 

Anna Graf 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Systemische und lösungsorientierte Therapie, 

Spezialisierung in Kinderpsychotraumatologie  

Kinderspital Zürich 

anna.graf@kispi.uzh.ch 

 
lic. phil. Barbara Hauser 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Systemische Psychotherapie, Ökologisch-

systemische Therapie, Kinder- und 

Jugendpsychotherapeutin 

Praxis Rosenstrasse 

Rosenstrasse 2 

8400 Winterthur 

www.praxis-rosenstrasse.ch, 

praxis.hauser@hin.ch oder 079 346 32 59 

 

Denise Ineichen, M Sc UZH 

eidg. anerkannte Psychotherapeutin, 

Supervisorin CAS IÖST 

Hypnotherapeutin Ghyps 

Sexualtherapeutin Charité Berlin (BSSH) 

Dozentin 

Praxis Ineichen (Psychotherapie, Supervision 

& Dozentin) 

Beckenhofstr. 16 

8006 Zürich 

 

Dr. med. Patricia Kozomara- Hocke 

FMH Psychiatrie und Psychotherapie (IKP) 

Untere Bahnhofstrasse 4 

8932 Mettmenstetten 

079 262 79 99 

p.kozomara@hin.ch 

www.diepraxis-mettmenstetten.ch 

 
Alexandra Ludwig Schweizer 

praxis am zug, Bergstrasse 2, 8712 Stäfa 

C. G. Jung Tiefenpsychologie; Schwerpunkte: 

affektive und psychosomatische 
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Beschwerdebilder, Traumatherapie mit EMDR, 

systemische Fortbildungen (Paartherapie, 

systemischer Grundkurs Lindauer 

Psychotherapiewoche 

Fachärztin Psychiatrie und Psychotherapie 

FMH, zertifizierte medizinische Gutachterin 

SIM, EMDR Practitioner 

alexandra.ludwig@hin.ch 

 

Katharina Portmann 

Helenastrasse 3, 8008 Zürich c/o Barbara 

Zweifel 

lic. phil. Fachpsychologin, Systemische 

Psychotherapie und Supervision  

Eig. anerkannte Psychotherapeutin 

ka.portmann@bluewin.ch  

079 225 50 23 

 

Carla Raselli 

Kinder-Reha Schweiz, Kinderspital Zürich, 

Mühlebergstr. 104, 8910 Affoltern a. A. 

systemische Therapie und Beratung am 

Meilener Institut, Zürich 

eidg. anerkannte Psychotherapeutin und 

Fachpsychologin für Neuropsychologie (FSP) 

carla.raselli@kispi.uzh.ch 

 
Sina Rüdt 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin  

Haldenstrasse 63 

8400 Winterthur 

Sina.ruedt@ipw.ch 

 
Dr. med. Rea A. Somer 
Fachärztin FMH für Kinder- 
und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie 
Praxis im Fluss 
Schifflände 24 
8001 Zürich 
Tel. 079 625 69 75 
r.somer@hin.ch 
www.praxisimfluss.ch 
 
Kristin Schmid 

Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie  

Medizinische Gutachterin SIM, CAS Positive 

Psychologie Systemische Psychotherapie 

(IÖST)  

Feldeggstrasse 5 

8152 Opfikon 

supervision.schmid@gmail.com 

 
Severin Stadtmann 

Eidg. anerkannter Psychotherapeut (AIM) 

MindCare, Bahnhofplatz 8,  

8400 Winterthur 

kognitive Verhaltenstherapie, 

methodenintegriert, bei der AIM 

CAS Führung & Supervision im klinischen 

Alltag (IÖST) 

severin.stadtmann@mindcare.ch  

 

 

Yildiz Ünver, Msc. 

Wunderlistrasse 8 in 8037 Zürich 

Klinische Psychologie und Psychotherapie  

Systemisch und kognitiv-behaviorale 

Psychotherapie mit Schwerpunkt für Kinder 

und Jugendliche 

MAS in Psychotraumatologie 

CAS in Führung und Supervision am IÖST 

yildiz.uenver@kispi.uzh.ch oder 

yugus.uenver@ay-training.ch 

 

Dr. phil. Christine Wolfer 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin und 

Fachpsychologin FSP (KVT) 

Praxisgemeinschaft Franklinstrasse 

Franklinstrasse 21 

8050 Zürich 

christine.wolfer@psychologie.ch 
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